
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВАДИМА ГЕТЬМАНА

Н А К А З

Про проведення планового 
навчання і перевірки знань 
керівників структурних 
підрозділів та працівників 
Університету з питань 
охорони праці та безпеки 
життєдіяльності

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про охорону 
праці», Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони 
праці та безпеки життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України 18.04.2006 № 304 (у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України 22.11.2017 № 1514), відповідно до Статуту 
Київського національного економічного Університету імені Вадима Гетьмана (далі - 
Університет) та інших локальних актів Університету, з метою організації навчання і 
перевірки знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності працівників 
Університету,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити постійно діючу комісію з перевірки знань з питань охорони праці та 
безпеки життєдіяльності керівників структурних підрозділів та працівників КНЕУ ім. В. 
Гетьмана (далі - Постійно діюча комісія Університету) і затвердити її склад (Додаток 1).

2. Постійно діючій комісії Університету (Олександр САДОВНИК) скласти план- 
графік та організувати проведення навчання і перевірку знань працівників Університету з 
питань охорони праці та безпеки життєдіяльності у встановлені графіком терміни з 
урахуванням безпекової ситуації в Україні та відповідних рекомендацій.

3. Проректорам, керівникам факультетів, навчально-наукових інститутів, 
служби головного інженера, господарського відділу, відділу забезпечення охорони 
об’єктів Університету, студентського містечка, Наукової бібліотеки імені М.В. Довнар- 
Запольського Київського національного економічного університету імені Вадима 
Гетьмана, кафедри військової підготовки, кафедри фізичного виховання (спорткомплекс):

1) до 01 квітня 2024 року створити комісії під головуванням керівника 
підрозділу у складі не менше 3-х осіб із числа найбільш підготовлених та досвідчених 
працівників (для навчальних підрозділів на рівні факультетів, навчально-наукових 
інститутів) з перевірки знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності в 
підпорядкованих підрозділах та надати списки до відділу охорони праці (Михайло 
СИДОРЕНКО) для проходження головою та членами комісій відповідного навчання;

Київ



2

2) забезпечити явку членів комісій структурних підрозділів на навчання та 
перевірку знань у встановлені терміни відповідно до план-графіку;

3) організувати проведення навчання і перевірку знань з питань охорони праці 
та безпеки життєдіяльності в підпорядкованих підрозділах;

4) до 01 жовтня 2024 року надати протоколи засідання комісій по перевірці 
знань з охорони праці та безпеки життєдіяльності (Додаток 2) до відділу охорони праці.

4. Працівникам загальноуніверситетських підрозділів (крім підрозділів 
зазначених у пункті 3 цього наказу), які напряму підпорядковані ректору або проректорам, 
пройти навчання і перевірку знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності у 
відповідних комісіях створених під головуванням проректора за напрямком діяльності.

5. Начальнику відділу охорони праці (Михайло СИДОРЕНКО):

1) організувати контроль за проходженням членами комісій, які створені в 
структурних підрозділах Університету, перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 
життєдіяльності, та за її результатами підготувати списки для затвердження складу 
комісії;

2) надавати методичну та консультативну допомогу щодо проведення навчання.

6. Проректору з науково-педагогічної роботи та цифрової трансформації 
(Марина СІЛЬЧЕНКО) забезпечити методичну, консультативну та технічну підтримку у 
випадку необхідності проведення дистанційного навчання, організації конференцій, 
лекцій тощо.

7. Директору Інформаційно-обчислювального центру (Тамара ДАВИДЮК) 
забезпечити розміщення цього наказу на сторінці відділу охорони праці вебсайту 
Університету.

8. Вважати таким, що втратив чинність наказ Університету від 05.02.2021 № 41 
«Про проведення планового навчання та перевірки знань працівників Університету з 
питань охорони праці та безпеки життєдіяльності».

9. Відділу діловодства та архівного зберігання документів (Марина БАЦАЛАЙ) 
довести цей наказ до відома керівників структурних підрозділів Університету, через його 
розсилку по електронним адресам (списки розсипки f@kneu.edu.ua; kaf@kneu.edu.ua; 
берагітеЩ8@кпеи. edu.ua).

10. Контроль за виконай ям цього наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи, економіки та/ нфраструктури Олександра САДОВНИКА.

В. о. ректора Дмитро ЛУК’ЯНЕНКО

Сидоренко Михайло 456-49-63

mailto:f@kneu.edu.ua
mailto:kaf@kneu.edu.ua


Додаток 1 
до наказу КНЕУ 
ім. В. Гетьмана №

від <г/5»
/5 Х
_ 2024р.

СКЛАД
постійно діючої комісії з перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності керівників структурних підрозділів та працівників
КНЕУ ім. В. Гетьмана

Голова комісії: Олександр САДОВНИК, проректор з науково-педагогічної
роботи,економіки та інфраструктури;

Члени комісії: Олександр СТАСЕВСЬКИЙ, головний інженер;

Михайло СИДОРЕНКО, начальник відділу охорони праці;

Сергій ПРІСНЯК, голова первинної профспілкової 
організації Університету.

До складу комісії, на час проведення перевірки, можуть залучатися викладачі охорони 
праці, безпеки життєдіяльності, або фахівці, які проводили навчання (за їх згодою).

Начальник відділу охорони праці Михайло СИДОРЕНКО



5

Додаток 2 
до наказу КНЕУ 
ім. В. Гетьмана № 
від «У^>> _

УТ<Г
_ 2024р.

ПРОТОКОЛ №__

ЗАСІДАННЯ КОМІСІЇ З ПЕРЕВІРКИ ЗНАНЬ 
З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ПРАЦІ, БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

«___» _____________  20___р. м. Ки їв
Комісія у складі: 
голови

і члени комісії
(прізвище, ім’я та по батькові, посада)

(прізвище,ім’я та по батькові, посада)

створена на підставі наказу від «__» ____________ 20__р. № ______перевірила знання

(перелік основних нормативно -  правових актів з охорони праці, за якими проводилась перевірка знань)

№
з/п

Прізвищ е, ім ’я та по 
батькові працівника

Посада,
професія П ідрозділ

Знає, 
Не знає

Примітка
(підпис)

Голова комісії ______ ^ ^
(підпис)

Члени комісії ______
(̂підпис)

(підпис)

(підпис)


